ATA CP - N. 015/2021

Aos nove dias do mês de agosto de ano de dois mil e vinte um, às 12:30

horas, na sala de reuniões, localizada na sede do Serviço Autônomo de

Água e Esgoto, situada à Rua Mozart da Silva Pinto, 60, Loteamento do

Parque, nesta cidade, fizeram-se presentes a Pregoeira e a respectiva

Equipe de Apoio, designados pela Portaria n.º 019/2020 para conduzirem a

sessão pública referente ao Processo Licitatório PRC n.º 039/2021, na

modalidade de Pregão Presencial n.º 016/2021, do tipo menor preço global

(por lote), cujo objeto é: Aquisição de Equipamentos para Laboratório e de

Produtos Químicos para a ETA II e para a ETE; conforme especificações e

quantitativos constantes no Anexo VII deste Edital. Às 13:00 horas, a

Pregoeira deu como aberta a Sessão Pública de realização do Pregão com a

identificação/ credenciamento das empresas licitantes e de seus respectivos

representantes legais. A empresa MILLIREP COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA

LABORATÓRIO EIRELI – EPP, que enviou seus envelopes por correio para

participação, foi desclassificada na fase de credenciamento, pois quem

assinou o documento exigido no item 8.2.2 do edital não provou ter poderes

de representação. Apresentaram os devidos elementos necessários à

participação do certame (itens VII e VIII do Edital) as seguintes empresas:

01) ALPAX COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA, que

enviou os envelopes pelos Correios. 02) DIGICROM ANALÍTICA LTDA, que

enviou os envelopes pelos Correios. 03) LIO SERUM PRODUTOS

LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA - EPP, representada neste ato pelo

Sr. Luiz Fernando Baldissera, portador do RG 27.719.898 - SSP/SP. 04)

DELFINI INDÚSTRIA COMÉRCIO LTDA – EPP, que enviou os envelopes pelos

Correios. 05) RC SCIENTIFIC COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS ANALÍTICOS

EIRELI - EPP, que enviou os envelopes pelos Correios. Encerrada esta

primeira fase, a Pregoeira iniciou a abertura dos envelopes contendo a

Proposta Comercial. Neste ato, foi iniciada a avaliação das propostas pela

Pregoeira e sua Equipe de Apoio. Devido necessidade de avaliação técnica

das propostas e a impossibilidade de comparecimento na sessão da Técnica

em Química, Srta. Karoline Dias Paiva, devido à convocação expressa da

mesma pela Diretora geral do SAAE para comparecer na Reunião da Câmara

Municipal de Machado/MG, foi necessário que se interrompesse a sessão. A

mesma será retomada após analise e manifestação da referida técnica, com

reabertura da sessão pública em data a ser oportunamente marcada e

informada aos participantes. A Pregoeira, sua respectiva Equipe de Apoio e o

representante da firma presente na sessão declararam ter rubricado as

propostas, bem como, todos os documentos apresentados nesta sessão de

pregão. Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a Ata desta reunião, que lida

e aprovada, vai assinada pela Pregoeira, sua respectiva Equipe de Apoio e

pelo representante da firma presente na sessão. Machado/MG, 09 (nove) de

agosto de 2021.________________________________________________

Srta. Keyla de Lima Oliveira – Pregoeira

Sr. Edson Luiz Carvalho Junior – Apoio

Srta. Ana Luísa do Nascimento Aquino – Apoio

Sr. José Antônio de Araújo Júnior – Apoio

Sr. Luiz Fernando Baldissera – Representante da firma 03

_____________________________________________________________